
 Iter n.5558/17 del 05/07/2017 

 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 
DETERMINAZIONE N. 

DPD/275 DEL 06/07/2017 

 

DIPARIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA 

 

SERVIZIO 

 

UFFICIO Usi Civici, Tratturi, Sviluppo dei Prodotti del Sottobosco 

 

 

OGGETTO : L.R. n. 34 del 08/11/2006 e s .m. e i. - Disciplina della raccolta e della 

commercializzazione dei funghi epigei spontanei in Abruzzo - Associazione 

Micologica Tivoli - Rilascio rinnovo autorizzazione alla raccolta dei funghi per 

scopi scientifici - annualità 2017. 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la L.R. n. 34 del 08/11/2006 “Disciplina della raccolta e della commercializzazione dei 

funghi epigei spontanei in Abruzzo” e s. m. e i.; 

 

VISTO nello specifico, l’art. 9 della L.R. n. 34/2006, riguardante le modalità per l’autorizzazione 

alla raccolta dei funghi epigei spontanei in Abruzzo per scopi scientifici; 

 

PRESO ATTO dell’istanza trasmessa per via telematica dall’ Associazione Micologica di Tivoli, 

avente sede legale in via della Rosolina s.n.c. – Villa Adriana Tivoli (Roma), concernente la 

richiesta di autorizzazione speciale per la raccolta dei funghi in Abruzzo - annualità 2017; 

 

CONSIDERATO che tale istanza è stata acquisita agli atti al prot. n. RA 0165638/17 del 

20/06/2017 e che le motivazioni in essa contenute possono essere ritenute conformi con le 

disposizioni  indicate nell’art. 9 della L.R. n. 34/2006; 

 

PRECISATO che l’Associazione richiedente non intende utilizzare l’eventuale autorizzazione 

nelle zone ricadenti a Parco e riserve naturali, come da nota sopra definita; 

  

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 9, comma 3, della L.R. n. 34/2006 l’autorizzazione di che 

trattasi può essere concessa ad un numero massimo di tre persone rappresentanti l’Ente o 

l’Associazione richiedente; 

 



VISTO che Associazione Micologica di Tivoli, nella nota di cui  sopra, ha indicato, come propri 

rappresentanti da autorizzare alla raccolta dei funghi per scopi scientifici, i micologi i Sig.ri Valter 

D’Offizi, Claudio Berna e Marcello Barraggine; 

 

VISTO che, al termine del ciclo annuale 2016, è stata fornita allo Scrivente Ufficio la 

documentazione, acquisita agli atti al prot. RA 0165638/17 del 20/06/2017, inerente l’attività svolta 

a carattere scientifico realizzata dall’ Associazione richiedente ed i relativi risultati ottenuti; 

 

VISTI gli artt. 5 e 24 della L.R. 14 settembre 1999, n. 77 “Norme in materia di organizzazione e 

rapporti di lavoro nella Regione Abruzzo”; 

 

VISTA la L.R. del 14.09.1999 n. 77 

 

CONSIDERATO che ogni forma probatoria è agli atti dell’Ufficio; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

per le motivazioni espresse in narrativa: 

 

- di rinnovare, nei riguardi dell’Associazione Micologica Tivoli, ai sensi della L.R. n. 34 

del 08/11/2006 art. 9, il permesso per la raccolta dei funghi epigei spontanei per scopi di 

ricerca scientifica e, nello specifico, ai propri rappresentanti micologi, Valter D’Offizi, 

Claudio Berna e Marcello Barraggine, per l’annualità 2017. 

 

- che tale autorizzazione, a titolo gratuito, ha validità di un anno, rinnovabile, su tutto il 

territorio della Regione Abruzzo, eccetto per le zone ricadenti a parco e riserve naturali; 

 

- che, al termine del ciclo annuale, è necessario fornire allo Scrivente Ufficio la 

documentazione inerente l’attività svolta ed i relativi risultati ottenuti; 

    

di trasmettere il presente provvedimento al Comando Regionale Carabinieri Forestali di L’Aquila e 

all’Associazione Micologica Tivoli. 

 
 
     Il Direttore del Dipartimento 

Dott. Antonio Di Paolo 

(firmato digitalmente) 

L’Estensore     Il Responsabile dell’Ufficio 

    Dott.ssa Emiliana Malerba 

Firmato elettronicamente 

 

 Dott. Agr. Patrizio Buccioni 

Firmato elettronicamente 

 

  
 


